presente responder Cl 25/2021 referente ao Requerimento n° 15/2021 da 

Câmara Municipal de Tamarana. 

a) Qual a Quantidade de cestas básicas que foram distribuídas de 

Janeiro até a presente data. 
O total de cestas básicas entregues no período foi de 456 

(quatrocentos e cinqüenta e seis) sendo: 

334 (trezentos e trinta e quatro) cestas bás 

licitação do ano de 2020 para atender as 

meses deste ano. 

122 (cento e vinte e duas) cestas básicas. 

licitação no mês de março de 2021, no 

04/05/2021 foram atendidas 122 famílias. 

b) Como 
funciona a organização para selecionar as pessoas que irão 

ser beneficiadas e qual é o cronograma de entrega. 

As famílias solicitam atendimento, sendo agendado conforme